
BUPATI SAMBAS

PROVINSI KALIMANTAN BARAT

PERATURAN BUPATI SAMBAS
NOMOR 32 TAHUN 2018

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 19 TAHUN 2018

TENTANG PEMBENTUKAN SATUAN PENDIDIKAN FORMAL

PADA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN SAMBAS

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

Menimbang

BUPATI SAMBAS.

: a. bahwa dalam rangka efektivitas penunjukan personil

Mengingat : 1.

Koordinator Wilayah dipandang perlu melakukan
perubahan terhadap Peraturan Bupati Sambas Nomor
19 Tahun 2OL8 tentang Pembentukan Satuan
Pendidikan Formal pada Dinas Pendidikan dan
Kebudayaan Kabupaten Sambas;
bahwa sebagaimana huruf a, dipandang perlu
rnenetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan atas
Peraturan Bupati Sambas Nomor 19 Tahun 2OI8
tentang Pembentukan Satuan Pendidikan Formal pada
Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Sambas;
Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang
Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun
1953 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di
Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1953 Nomor 9, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 352) sebagai Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 1820);
Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2OO3 tentang Sistem
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik
lndonesia Tahun 2003 Nomor 125, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437);
Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2OO4 tentang
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2OO+ Nomor 126, Tambahan
l.embaran Negara Republik Indonesia Nomor aa34;

b.

2.

3.



4.

5.

undang-Undang Nomor 5 Tahun 2ol4 tentang Aparatur

sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2Ol4 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5a9al;
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2Ol4 tentang
pemerintahan Daerah (l,embaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2ot4 Nomor 44, Tarrbahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana

telah diubah terakhir dengan undang-undang Nomor 9

Tahun 2Ai.5 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-

undang Nomor 23 Tahun 2Ol4 tentang Pemerintahan

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 56791;
peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang

Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara

Repubtik Indonesia Tahun 2005 Nomor 41, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 44961

sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir
d.engan Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2Ol5
tentang Perubahan Kedua Peraturan Pemerintah Nomor

l_9 Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2Ol5

Nomor 45, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5670);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 47 Ta]rlun 2008 tentang
wajib Belajar (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2008 Nomor 90, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor a863);

L Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 2008 tentang

Pendanaan Pendidikan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2008 Nomor 91, Tambahan Lembaran

Negara Repubtik Indonesia Nornor aB6\;
9. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang

Pengelolaan dan Pen'/elenggaraan Pendidikan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010

Nomor 23, Tambahan L,embaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5105) sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2Al7
tentang Pengeiolaan dan PenS'-elenggaraan Pendidikan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5157);

10. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor

4 Tahun 2016 tentang Aiih Fungsi Sanggar Kegiatan

Belajar (SKB) menjadi Satuan Pendidikan Nonformal
Sejenis;

1 1. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2Al7
tentang Pembentukan dan Klarifikasi Cabang Dinas dan

Unit Pelaksana Daerah (Berita Negara Repubiik
indonesia Tahun 2A77 Nomor a51);

6.



peraturan Daerah Kabupaten sambas Nomor 4 Tahun

2008 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Sambas Tahun

2008 Nomor 4) sebagaimana telah diubah dengan

Peraturan Daerah Kabupaten Sambas Nomor 10 Tahun
2016 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah

Kabupaten Sambas Nomor 4 Tahun 2008 tentang

Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran

Daerah Kabupaten Sambas Tahun 2016 Nomor 10,

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sambas

Nomor 32);
Peraturan Daerah Kabupaten Sambas Nomor 4 Tahun

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Sambas Tahun
2016 Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten

Sambas Nomor 28);

14. Peraturan Bupati Sambas Nomor 39 Tahun 2016

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, T[gas,
Fungsi dan Tata Keda Dinas Pendidikan dan
Kebud.ayaan Kabupaten Sambas (Berita Daerah
Kabupaten Sambas Tahun 2016 Nomor 39);

15. Peraturan Bupati Sambas Nomor 19 Tahun 2018

tentang Pembentukan Satuan Pendidikan Formal pada

Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Sambas

(Berita Daerah Tahun 2Ol8 Nomor 19);

Menetapkan

MEMUTUSKAN:

: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS

PERATURAN BUPATI NOMOR 19 TAHUN 2018 TENTANG

PEMBENTUKAN SATUAN PENDIDIKAN FORMAL PADA

DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KAIIUPATEN
SAMBAS.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Sambas Nomor 19 Tahun 2At8
tentang Pembentukan Satuan Pendidikan Formal pada Dinas Pendidikan dan

Kebudayaan Kabupaten Sambas (Berita Daerah Kabupaten Sambas Tahun
2018 Nomor 19), diubah sebagai berikut :

Ketentuan Pasal 12 dirubah sehingga Pasal 12 berbunvi sebagai berikut :

Pasal 2

i1) Pada saat berlakunSra Peraturan Bupati ini, maka pejabat yang ada tetap
melaksanakan tugasnya sampai ditetapkan pejabat yang baru
berdasarkan Peraturan Bupati ini.

(2)Untuk pertama kalinya, penunjukan Koordinator Wilayah ditetapkan
dengan Keputusan Bupati berdasarkan usulan dari Kepala Perangkat
Daerah yang berasal dari Pejabat Fungsional atau pegawai ASN lainnya
yang memenuhi kriteria sesuai kebutuhan dinas.

12.

13.



(3) Untut< pengangk atan selanj utnya, penunj ukkan Pej abat Fungsiona,l atau
pegawai ASN lainnya sebagai Koordinator Wilayah ditetapkan oleh Kepala

Perangkat Daerah.
Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini, dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sambas.

Ditetapkan di Sambas
pada tanggal

BUPATI SAMBAS,

ttd

ATBAH ROMIN SUHAILI

Diundangkan di Sambas
pada tanggal 4 Juni 2018

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SAMBAS,

URAY TAJUDIN

BERITA DAERAH KAI}UPATEN SAMBAS TAHUN 2018 NOMOR 32


